drupedaria de pauperie ,
et de pastu , 8.9 : inju-
riarum civilis et crimina-
lis , C , 8 , 14 : actio ci-
vilibus praejudicat crimina-
li , C , 13 , 9 * : de extra-
ordinariis non nullarum
actionum praescriptioni-
bus , III , 4 , 14.

Actor quis IV , 7 , 15 : ubi
agere possit : Vid. *For-
rum* : invitus nemo , et
hujus regulae exceptio-
nes 16 : de satisfactione
praestanda : Vid. *Cautio* :
de litis expensis : Vid.
Expensae : poena plus
petentis , vel quod jam
adcepit , 17.

Adcensi qui , I , 2 , 18.

Adceptilatio Aquiliana nul-
lius usus , IV , 5 , 5.

Adcessio naturalis modus
adquirendi dominii , III ,
3 , 7 : industrialis , 8 :
mixta , 9.

Adcrescendi jus in heredi-
tate et legalis an locum
habeat , III , 7 , 23.

Adcusatio quid , C , 13 , 1 :
quotuplex , 2 : adcusan-
di licentia , 3 : publica
quando , et quomodo ad-
mittenda , 4 : cautio de
prosequenda adcusatione,
ibid. : criminum publi-
corum privata adcusatio
cur hodie rarior , *ibid.* * :
qui adcusare non possunt ,
5 : differentia inter pu-

blici et privati criminis
adcusationem , inter cri-
mina privilegiata et com-
munia , *ibid.* * : quando
per procuratorem admit-
tenda , 6 : in delictis pri-
vatis adcusator simplex
sine querela admittitur ,
7 : adcusatoris poena reo
absoluto , 8 : de processu
adcusatorio ordinario , 9 :
origo adcusationis crimi-
nalis , 16 : pendente actio-
ne criminali civiliter in-
tentata , criminalis non
admittitur , 9 * , IV ,
18 , 12 * : de transactione
adcusatoris : Vid. *Trans-
actio*.

Adcictio pignoris judicialis
in executione rei judica-
tae quomodo facienda ,
et illius effectus : Vid. *Ex-
secutio rei judicatae*.

Adelantado , I , 2 , 13 *.

Adgressorem quando occi-
dere liceat : Vid. *Mode-
ramen*.

Aditio hereditatis : Vid. *He-
reditas*.

Adlegationes juris quomodo
olim comprobandae , IV ,
7 , 9 : non sunt de sub-
stantia processus , IV ,
17 , 9 : in illis instituen-
dis quae Advocatorum
partes , *ibid.* , IV , 3 , 10.

Administri a sanctitoribus
consiliis , et Status , I ,
2 , 9 *.

Adnotatio honorum, C, 22,
7.

Adoptio cujus usus apud
nos, II, 5, 20 *, II, 6,
9: quomodo admittenda,
ibid. *: adoptivi quemad-
modum ad intestato suc-
cedant: Vid. *Successio
ab intestato*.

Adparitores qui, I, 2, 18:
pro locis publicis tutis
redendis, I, 10; 4: de
Episcoporum adparitori-
bus: Vid. *Episcopi*.

Adpellatio quid, IV, 23,
1: illius fundamentum,
2: a gravamine futuro,
ibid.: qui iudex superior,
3: gradatim interponen-
da, *ibid.*: judicialis et
extrajudicialis, 4, et quae
hujus divisionis origo,
ibid.: exempla adpellatio-
nis extrajudicialis, et an
a gravamine extrajudi-
ciali consummato, et ab
opere incepto detur, 5:
extrajudicialis vera adpel-
latio non est, et illius
origo, *ibid.* *: ab interlo-
cutoria mixta, 6: facul-
tas adpellandi ab inter-
locutoriis Jure Canonico
amplificata, *ibid.* *: a
definitiva pura et con-
ditionali, 7: a quibus
adpellari non potest, 8,
tertia adpellatio non ad-
mittitur, *ibid.*: summa
adpellabilis, 9: et quid

haec in re de causis cri-
minalibus, jurisdictiona-
libus, possessoriiis *ibid.* *:
ab auditoribus, et judi-
cibus Donatariorum, 10:
et quid de adpellationi-
bus ad ipsum Principem:
ibid. *: qui adpel-
lare possint, vel non, 11:
adpellandum intra de-
cendum, 12: quando et
a quo contra lapsum tem-
poris gratia facienda,
ibid.: Jure Canonico ad-
pellatio in scriptis in in-
terlocutoria requiritur,
ibid. *: quo tempore intro-
ducenda, et prosequen-
da, 13: quid *atempar-
dias de apparecer*, quan-
do, et a quo deserta ju-
dicanda, *dias de Côte*,
ibid. *: legitime interpo-
sita recipienda, 14: li-
bellus adpellatorius non
requiritur, 15: literis te-
stimonialibus quando lo-
cus sit, et illarum effe-
ctus, 16: coram bonis
et honestis viris, *ibid.*:
effectus devolutivus, et
suspensivus, et quibus
in causis locum habeat,
17: in causa alimentorum
non suspendit, II, 6,
23-24 *: secus in causa
sponsalitia, II, 5, 4:
causa adpellationis non
favorabilis, IV, 23, 17:
ea pendente, nihil inno-

vandum, 18: de fructuum descriptione, et sequestro ob dissipationem, *ibid.*: causa ad superiorem devoluta, quae iudicis ad quem, et litigatorum partes, 19: proprium instrumentum transmittendum ad superiorem, qui expensarum condemnare debet, *ibid.*: quae sententiae sine adpellatione rescindantur per querelam nullitatis, 20: de adpellationibus a foro ecclesiastico, 21: ab Episcopis tamquam donatariis, externamve jurisdictionem exercentibus, ad saeculares iudices interponenda, *ibid.* *: adpellatio in quo a supplicatione ordinaria differat, 22 *: non datur a sententia absolutionis instantiae, IV, 9, 14 *: ad Romam prohibita, I, 5, 15: adpellatio in criminalibus a quo, et ad quem, C, 21, 1: quando iudex ex officio adpellare debet, 2: adpellationis ex officio necessitas, et origo, *ibid.* *: ad tribunal divinum, seu vallem Josaphat, *ibid.* *: ad Regem omisso medio, H, 52, IV, 23, 3, *—10 *: de clausula inepta *appello, ou aggravato*: Vid. *Supplicatio*: ab interlocuto-

riis meris et mixtis. Iuri Canonico debetur, IV, 23, 6 *—22 *.

Adquisita quae, III, 1, 10: acquirendi modi: Vid. *Dominium*.

Adrogatio Juris Romani nullius usus, II, 5, 20, II, 6, 9.

Adscendentium successio: Vid. *Successio ab intestato*.

Adsecurationis contractus, IV, 3, 22.

Adsessores sunt necessario in consilium adhibendi pro litibus iudicandis, IV, 21, 3: olim qui, *ibid.* *.

Adsignatio decem dierum: Vid. *Actio*.

Adistentes in iudicio qui, et quibus iudiciis adcedant; IV, 8, 4.

Adtestationes quando publicandae: Vid. *Testis*.

Adulter impune a marito occisus: Vid. *Adulterium*.

Adulterini filii quibus succedant, III, 8, 13-17: an pater illos alere et educare teneatur: Vid. *Alimenta*.

Adulterium quid jure Lusitano, Romano, et Canonico, C, 10, 2: duplex, simplex, *ibid.*: quibus in casibus committitur, vel non, et an vir ab uxore adcusandus, 2

- * : poena criminalis , et quando ei locus , 3 , et civilis , 4 : marito tantum adcurare concessum , 5 , et condonare , 6 : venia uxori data adultero etiam prodest , *ibid.* : transactio admittenda , *ibid.* : marito morto ante litem contestatam adcuratio extinguitur , 7 : vindicta privata marito permissa , 8 , C , 1 , 29 * : quid de vindictae privatae permissione , legis exceptione , et de uxoris bonis marito acquirendis , C , 10 , 8 * : anniculus domi inventus absente per decennium marito quale adulterii indicium , C , 18 , 6 : maritus ad fidem conjugalem aequae servandam anteneatur , II , 7 , 6 .
- Advocati qui , illorum officium , et de damno dato , IV , 3 , 10 : ab Alphonso IV , aboliti , IV , 7 , 9 : illorum honorarium , seu salarium , IV , 3 , 10 , et quo tempore solvendum ex Dionysiana lege , IV , 7 , 8 : perdita lite , non solvebatur ex Alphonso IV , lege , 9 : Advocati reo in criminalibus a iudice ex officio nominandi , C , 19 , 1 * : de Advocatorum adlegationibus : Vid. *Adlegationes* : do dominio litis : Vid. *Dominium* : de mandato procuratorio finiendo : Vid. *Mandatam* .
- Aedificia Olisipone ad certam rationem exstruenda , I , 10 , 5 : secus in reliquis civitatibus , 6 : et quaedam hujus regulae exceptiones , 7 . Vid. *Nuntiatio novi operis* . *Servitus* .
- Aediles , I , 2 , 11 : maximus , illius officium , et jurisdictio , I , 10 , 3 , II , 3 , 62 * : minores , et quibus invigilare debeant , I , 10 , 4-9 , *seq.* , et maxime rei agrariae , I , 7 , 11 .
- Aerarium et fiscus quid , et illius nova institutio , H , 101 , I , 4 , 1 : regium , 6 : illius magistratus , 10 , et qui apud Romanos , *ibid.* * : quid de illorum hodie tanta copia , *ibid.* * : quae apud nos jurisprudentia oeconomico-politica de re aerea , et quomodo comparanda , I , 4 , 9 * . Vid. *Fiscus* .
- Aetatis venia a quibus impetranda , II , 5 , 24 .
- Agentes in delictis qui , C , 1 , 9 .
- Ager vectigalis , non vectigalis , censitiens , emphyteuticus , III , 11 , 13 * : desertus , et incul-

- Ans: Vid. *Maninhos. Baldios.*
- Aggratiandi jus*, C, 1, 26.
- Aggravatio*: Vid. *Supplicatio.*
- Agnati*, cognative quibus familiae juribus inter se ferantur, II, 6, 26.
- Agricultura* apud nos nunquam neglecta, I, 7, 1: singularia in ejus favorem, 2: quid de agricultura provinciarum, quae dicuntur *Grão Pará e Maranhão*, 8: patentium agrorum, seu *lezirias*, 9: lex quaedam frumentaria, 10: rei rusticae quemadmodum consulendum, *ibid.* *: qui illi invigilare debeant, 11: agrariae mulctae, 12: agros non colentium poenae, 5: non nulla rei agrariae impedimento, et de vectigalibus, I, 7, 2*-15: leges et cultiores populorum mores originem suam debent agriculturae, II, 7*: de silvis colendis, et legibus dictis *da sesmaria*: Vid. *Silvae. Sesmaria.*
- Alani Lusitaniam invadunt*, H, 19, *seq.*
- Alaricianus Codex*, H, 28*.
- Albinagii jus* quid, II, 2, 11*.
- Alçada*, hoc est, iudicis jurisdictione pro summa adpellabili, vel non, IV, 23, 9: hodie summa non adpellabilis augenda, *ibid.* *: in quibus adpellatio de quacumque summa admittenda, *ibid.*
- Alçadas de Justiça* quid olim, hodieque, IV, 23, 9*, C, 13, 16*.
- Alcaides mōres*, seu arcium Praefectos creare Regis jus est, I, 11, 4: minores, 1, 10, 4*, IV, 9, 21.
- Aleatores*, et qui eos in domum recipiunt, quibus poenis puniendi, I, 10, 20, IV, 3, 24: quae actiones ex ludo, et de pecunia repetunda, *ibid.*: an alea sit delictum, et quid de legibus in aleatores, C, 1, 23.
- Aleatorii contractus*: Vid. *Contractus.*
- Alexander Cactanus Gomes* qualis pragmaticus, H, 117*.
- Algarbiorum regnum* in cuius dominio ad tempora usque Alphonsi III, II, 48*: illius census remissus, *ibid.*
- Alienatio a conjugibus facta*: Vid. *Maritus Uxor*: bonorum Regiae Coranae: Vid. *Lex Mentalis*: rerum ecclesiasticarum: Vid. *Ecclesiasticae res*: in fraudem creditorum: Vid. *Creditores.*